1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 017/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
(EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2021)

Convoca os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 03/2021, para o preenchimento de vagas existentes e atender necessidade temporária de pessoal em área deficitária.

O Prefeito Municipal de Tapejara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a chamada dos candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 03/2021, para o preenchimento de vagas de contratação temporária.
[bookmark: _GoBack]Os candidatos relacionados deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Tapejara, localizada na Rua do Comércio, 1468, Centro, Tapejara – RS, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, contados a partir do dia subsequente ao envio da convocação[footnoteRef:1], conforme previsto no item 13 do Edital de abertura. [1:  E-MAIL enviado ao endereço eletrônico declarado pelo candidato no momento da inscrição.]

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E CULTURA

	COZINHEIRO

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Maria Mazzutti
	64353023628-7
	1.90
	1

	Leticia Corso Dal Zotto
	64353046564-2
	1.90
	2

	Rosineli da Silva
	64353043262-1
	1.60
	3

	Sonia Maria Marques Alves
	64353047961-8
	1.20
	4

	Juraci Girotto da Silva
	64353040708-0
	0.80
	5

	Lenir Pereira Viana Battocchio
	64353021987-5
	0.40
	6

	Maria Parizotto Brusso
	64353023250-2
	0.00
	7

	MONITOR DE ATIVIDADES – 40 HORAS

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Neuli Lucia Camini Bortolanza
	64352021216-3
	8.40
	1

	Eliane de Fátima Gonçalves Tomazi
	64352021362-1
	7.60
	2

	Luciele Nardon Bencke
	64352026220-3
	7.20
	3

	Lucia Anita Danelli
	64352026746-6
	6.50
	4

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Francelise Dal Zotto
	64325017755-8
	6.00
	1

	Luciane Furlan
	64325041855-3
	6.00
	2

	Eliane Malagutti Artuzo
	64325028123-1
	5.40
	3

	Marisa da Costa
	64325024953-9
	5.10
	4

	Vanise Brusso
	64325039663-2
	4.90
	5

	Carla Cerezoli
	64325017857-5
	4.40
	6

	Larissa Seffrin da Silva Dias
	64325017904-1
	4.30
	7

	Elizangela Parizotto Viapiana
	64325039963-4
	4.20
	8

	Elisiane Machado Dias
	64325026937-5
	4.00
	9

	Willian Rombaldi
	64325016726-7
	3.90
	10

	Flavia Crestani
	64325027329-0
	3.90
	11

	Janaina de Oliveira
	64325017726-3
	3.90
	12

	Ana Claudia Parizotto
	64325022010-8
	3.80
	13

	Márcia Luiza Maito Martinello
	64325016438-3
	3.70
	14

	Anelise Delazari
	64325023640-2
	3.70
	15

	Bruna Portes Simon
	64325017762-6
	3.70
	16

	Enúbia Fátima Cicchetti
	64325016804-8
	3.70
	17

	Anatieli Maria Schunig
	64325016487-4
	3.50
	18

	Priscila Piana
	64325042263-4
	3.50
	19

	Eliane Michelon
	64325016814-6
	3.50
	20

	Carine Girardi
	64325029840-5
	3.25
	21

	Jocele Perin Bianchi
	64325031269-2
	3.10
	22

	PROFESSOR DE CIÊNCIAS

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Marisonia Biasi da Silva Ribeiro
	64321017805-0
	6.50
	1

	Janesca Tiepo
	64321045942-3
	6.35
	2

	Lilian Carla Panisson
	64321025515-9
	5.25
	3

	Freli Andrelise Fontana
	64321046619-3
	4.85
	4

	Ediane Roncaglio Baseggio
	64321030915-1
	4.75
	5

	Simone Felizari
	64321046138-3
	3.70
	6

	Rosa Caroline Hansen
	64321027361-8
	3.45
	7

	Elenise Tiepo Copatti
	64321027726-4
	2.50
	8

	PROFESSOR DE GEOGRAFIA

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Pedro Julio Basqueira
	64327036888-1
	5.50
	1

	Edinara Bianchi Favaretto
	64327016599-7
	4.70
	2

	Camila Mascarello
	64327020394-0
	3.90
	3

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Valéria Langaro
	64324039275-8
	6.75
	1

	Deizi Slongo
	64324042505-3
	6.10
	2

	Taciane Capra Felini
	64324024429-4
	5.00
	3

	Isadora Dametto
	64324025094-9
	4.90
	4

	Ricardo Nunes Xavier
	64324016517-0
	4.25
	5

	Jovania Paviani Marsiglio
	64324043412-0
	3.70
	6

	PROFESSOR DE PEDAGOGIA - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Bruna Portes Simon
	64322017757-7
	6.50
	1

	Janaina de Oliveira
	64322017725-2
	6.30
	2

	Vanise Brusso
	64322039635-7
	6.10
	3

	Cristieli Colombo
	64322035198-4
	5.90
	4

	Andrea Col Debella Zanini
	64322035552-0
	5.55
	5

	Léia Cristina Rampazzo
	64322025389-5
	5.45
	6

	Luziane Favretto
	64322032127-8
	5.25
	7

	Carla Cerezoli
	64322016769-9
	4.80
	8

	Marisa da Costa
	64322024907-7
	4.70
	9

	Flavia Crestani
	64322027306-2
	4.70
	10

	Jocelia Maurina Scariot
	64322044205-7
	4.65
	11

	Susan Dalbosco
	64322017334-1
	4.45
	12

	Sirlei Marcia Baggio Giaretta
	64322027785-7
	4.45
	13

	Micheli Fontana
	64322046605-9
	4.40
	14

	Eliane Michelon
	64322016834-1
	4.30
	15

	Sandra Daronch
	64322016634-7
	4.20
	16

	Ivone Salete Brunetto
	64322034855-6
	4.20
	17

	Marisonia Biasi da Silva Ribeiro
	64322017822-0
	4.10
	18

	Rosalete Dallagnol
	64322038875-8
	4.05
	19

	Elisiane Machado Dias
	64322024611-3
	4.00
	20

	Francine Sasset Olibone
	64322016495-1
	3.90
	21

	Rangéli Mussato
	64322037758-8
	3.90
	22

	Eliane Malagutti Artuzo
	64322028139-9
	3.80
	23

	Sidone Terezinha Warnava
	64322029485-8
	3.70
	24

	Adriani Cilene da Silva
	64322040963-1
	3.70
	25

	Aline Slongo Stefani
	64322032866-1
	3.70
	26

	Dariane Delanora Manica
	64322020338-2
	3.65
	27

	Fabiana Milani Dias
	64322047205-6
	3.60
	28

	Willian Rombaldi
	64322016717-8
	3.50
	29

	Danise Langaro
	64322041665-6
	3.45
	30

	Susi Mara Variza
	64322036921-1
	3.40
	31

	Catia Fortunato
	64322022216-1
	3.10
	32

	Josiane Regina Stramari
	64322017817-1
	3.05
	33

	Géssica Samujeden
	64322032415-1
	3.00
	34

	Elizangela Parizotto Viapiana
	64322039893-0
	3.00
	35

	PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Edna Regina Silva Almeida
	64326040546-0
	2.00
	1

	Elenise Tiepo Copatti
	64326027745-9
	1.50
	2

Os convocados deverão comparecer ao local indicado munidos dos documentos relacionados abaixo, devendo apresentar uma cópia legível acompanhada dos originais:
1 - Histórico Escolar correspondente ao nível exigido;
2 - Cédula de identidade;
3 - CPF;
4 - Título de eleitor, com quitação eleitoral da última votação;
5 - Cartão PIS/PASEP;
6 - Conta salário (BANRISUL);
7 - Comprovante de endereço atualizado;
8 - Certificado de reservista, se do sexo masculino;
9 - Certidão de antecedentes criminais;
10 - Uma foto 3x4 recente;
11 - Exame médico – atestado de aptidão física. Considerando a necessidade de desenvolvimento de atividades presenciais para o cargo, solicitamos que conste no EXAME MÉDICO observação de que não faz parte do grupo de risco para a COVID-19;
12 - Declaração de bens (modelo fornecido pelo Município) ou declaração de IR para quem declara;
13 - Telefone para contato;
14 - Declaração de Acúmulo de Cargos (modelo fornecido pelo Município);
15 - Carteira Nacional de Habilitação na categoria correspondente (para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas);
16 - Carteira de Registro Profissional quando for o caso;
17 - Carteira de trabalho (número/série);
18 - Certidão de casamento ou nascimento;
19 - Documentos obrigatórios e necessários para dependentes (filhos): certidão de nascimento e CPF.
O candidato que recusar a contratação ou, se consultado e contratado, deixar de comparecer ao serviço público ou não iniciar suas funções e atividades, perderá os direitos decorrentes de sua classificação, sendo obrigatório a apresentação de um termo de desistência, por escrito e assinado. Caso o candidato não compareça para assumir o cargo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia subsequente ao envio da convocação, estará automaticamente eliminado do processo (item 13.5 do Edital de abertura).
A não comprovação, através da apresentação da documentação hábil de que o candidato possuía os requisitos e habilitação exigida para a inscrição no processo seletivo simplificado, quando da convocação, implicará na sua desclassificação, de forma irrecorrível, sendo considerados nulos todos os atos praticados em seu favor.

Tapejara/RS, 17 de fevereiro de 2022.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara